
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 158 

11/12/2014

Revoca dell'Ordinanza n. 143 del 10/11/2014 con la quale era stata 
disposta la sospensione del titolo abilitativo per l'esercizio di attività di 
vendita al dettaglio di prodotti non alimentari – ditta SG di Ye 
Shaoyong.



IL SINDACO

Premesso che:

con nota del Comando provinciale Vigili  del fuoco di Cagliari,  Ufficio prevenzione, 
protocollo n. 0014602 del 30/09/2014, acquisita al protocollo del Comune in stessa 
data  con  il  n.  17067,  in  relazione  alla  visita  tecnica  ai  fini  della  verifica  delle 
prescrizioni previste dalla normativa antincendio e della sussistenza dei requisiti di 
sicurezza  antincendio  presso  un  locale  di  esposizione  e  vendita  di  prodotti  non 
alimentari, sito in viale Monastir Km. 9,500 nel comune di Sestu, si comunicava al 
Sindaco del Comune di Sestu, all'Ufficio territoriale del Governo di Cagliari e alla ditta 
interessata, quanto segue:

• in  occasione  della  visita  tecnica  effettuata  da  personale  del  Comando  in  data 
15/09/2014  è  stata  riscontrata  che  non  è  stata  data  ottemperanza  a  diverse 
prescrizioni precedentemente impartite;

• l'attività è priva di titolo abilitativo per l'esercizio ai fini antincendi;

• il permanere delle difformità riscontrate in occasione della visita tecnica comporta 
rischi  per l'incolumità dei  lavoratori  e di  tutti  coloro  che,  a vario  titolo,  possono 
essere presenti all'interno dell'attività; 

Vista la propria Ordinanza n. 143 del 10/11/2014 con la quale era stata ordinata:

• la sospensione, con effetto immediato, dell’attività e la conseguente chiusura al 
pubblico dell'esercizio commerciale della ditta ditta SG di Ye Shaoyong, con sede 
legale  in  Sestu  (CA)  viale  Monastir  Km.  9,500,  di  cui  risulta  titolare  il  sig.  Ye 
Shaoyong nato  in  Cina Repubblica  Popolare  (EE)  il  16/04/1982,  codice fiscale 
YEXSYN82D16Z210C, residente a Sestu in via 11 Settembre 2011 n. 8, ubicato in 
Sestu  (CA)  viale  Monastir  Km.  9,500,  attività  di  vendita  al  dettaglio  –  media 
struttura di vendita – di prodotti non alimentari (abbigliamento).

• La sospensione dell'attività e la chiusura al pubblico dell'esercizio è disposta sino 
alla conformazione dei locali ai requisiti prescritti dalla normativa vigente in tema di 
prevenzione incendi così come indicati dal Comando dei Vigili del fuoco di Cagliari.

Vista la nota del Comando provinciale Vigili del fuoco di Cagliari, Ufficio prevenzione, 
protocollo n. 0018907 del 02/12/2014, acquisita al protocollo del Comune in stessa 
data con il n. 22324, con la quale, in merito alla richiesta di valutazione di conformità 
antincendio del progetto di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi di un 
fabbricato da destinare ad esposizione e vendita, lungo la ex s.s. n. 131, Km 9,500, 
nel comune di Sestu, si comunica alla ditta SG di Ye Shaoyong e al Comune quanto 
segue:

• esaminata  la  documentazione  tecnica  relativa  al  progetto  sopra  indicato,  per 
quanto di competenza ai soli fini antincendio, il Comando esprime VALUTAZIONE 
FAVOREVOLE riguardo alla conformità di tale progetto alla normativa e ai criteri 
tecnici di prevenzione incendi;

• il  parere  è  condizionato  alla  realizzazione  da  parte  della  ditta  di  una  serie  di 
interventi specificatamente indicati nella nota del Comando;

• al  termine  dei  lavori  il  responsabile  legale  dell'attività,  ai  sensi  del  D.Lgs. 
08/03/2006, n. 139,  e dell'art. 4 del DPR 01/08/2011, n. 151, dovrà inoltrare al 
Comando la segnalazione certificata di inizio attività.

Vista la nota della ditta SG di Ye Shaoyong del 11/12/2014, acquisita al protocollo del 
Comune  in  stessa  data  con  il  n.  22924,  con  la  quale,  in  relazione  alla  parere 



rilasciato dal Comando provinciale Vigili del fuoco di Cagliari con nota  protocollo n. 
18907  del  02/12/2014,  si  trasmette  copia  della  segnalazione  certificata  di  inizio 
attività  ai  fini  della  sicurezza  antincendio  presentata  al  Comando  e  si  chiede  la 
revoca dell'Ordinanza del Sindaco del Comune di Sestu n. 143 del 10/11/2014.

Dato atto che,  dalla visione dell'originale  e dalla  copia  acquisita,  la  segnalazione 
certificata  di  inizio  attività  della  ditta  SG  di  Ye  Shaoyong  risulta  regolarmente 
presentata al Comando provinciale Vigili del fuoco di Cagliari in data 11/12/2014.

Visto l'articolo 54, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Ritenuto, alla luce del parere espresso dal Comando provinciale Vigili del fuoco di 
Cagliari  e  della  segnalazione  certificata  di  inizio  attività  ai  fini  della  sicurezza 
antincendio inoltrata allo stesso Comando da parte della ditta, di poter considerare 
non  più  sussistenti  le  motivazioni  che  avevano  resa  necessaria  la  sospensione 
dell'attività  e  di  poter  provvedere  alla  revoca  della  citata  Ordinanza  n.  143  del 
10/11/2014.

ORDINA

Per i motivi suesposti, la revoca, con effetto immediato,  dell'Ordinanza n. 143 del 
10/11/2014.

AVVERTE 

• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  (TAR)  entro  60  giorni  dalla  data  di  notificazione,  di 
comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita, oppure, in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare quanto disposto con 
il presente provvedimento.

DISPONE

• che la presente ordinanza venga trasmessa:

– alla ditta SG di Ye Shaoyong;

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per quanto di competenza:

– al Comando di Polizia locale di Sestu;

– al Comando Carabinieri di Sestu;

– al Comando provinciale Vigili del fuoco di Cagliari, Ufficio prevenzione;

– alla Prefettura di Cagliari.

IL SINDACO

Aldo Pili


